



Ze dne:

Č. j.: CJ 02367/2021/HSaVZ/Miř

Sp. zn.: SZ CJ 02171/2021

Vyřizuje: Miřijovská Květoslava

Telefon: +420 599 425 109

Mob.: +420 725 954 994

E-mail: kmirijovska@polanka.ostrava.cz

Datum: 10.09.2021

Sdělení

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve věci odpovědi pod č.j. CJ 02171/HsaVZ/Miř ze dne 07.09.2021 Vám sděluji toto:

Věcné břemeno chůze a jízdy bylo zřízeno v roce 2002 pro přístup a příjezd k pozemku par. č. 2532/21 zahrada, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava. Věcné břemeno bylo zřízeno z toho důvodu, že přístupný pozemek k němu, par. č. 183/1 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, částečně zasahoval do dnešního pozemku par. č. 76/1 ostatní plocha, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a nebylo toto břemeno vymazáno, což bude ze strany městského obvodu Polanka nad Odrou požádáno o výmaz.

Na současně stanovené místní komunikace uvedené v pasportu místních komunikací se věcné břemeno nezřizuje.

S pozdravem

„otisk razítka“

Květoslava Miřijovská
referent majetku
odbor hospodářské správy a veřejných zakázek



**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**
(dále jen citovaný zákon)

SMO – Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou, 1. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka n.O.

Jméno a příjmení žadatele (fyzická osoba) :	██████████
Datum narození:	██████████
Adresa místa trvalého pobytu nebo adresa pro doručování:	████████████████████████████████████████
Název žadatele, IČ. (právnícká osoba) :	
Adresa sídla nebo adresa pro doručování: :	
Datová schránka	██████████

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Přípisem Č. j.: CJ 02171/HSaVZ/Miř Sp. zn.: SZ CJ 021771/2021
ze dne : 07.09.2021,

který má být odpovědí na mou žádost ze dne 18. srpna 2021 o úpravu majetkoprávních poměrů - zřízení věcného břemene – bezplatně, mi bylo sděleno následující:

Ulice Za Humny pozemek par. č. 76/1 ostatní plocha, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, je navedena v pasportu místních komunikací, jako komunikace III. třídy - 65c. Pro tuto komunikaci se nezřizuje žádné věcné břemeno přístupu, jelikož na ní přístup není nijak omezen.

S tímto způsobem vyřízení mé žádosti nesouhlasím. V katastru nemovitostí je u parcely 76/1 v katastrálním území Polanka nad Odrou vlastnické právo omezeno věcnými břemeny, mj. věcným břemenem chůze a jízdy. Viz. údaje z katastru nemovitostí níže. O zřízení takového břemene na úsek cca 100 metrů od ulice 1.května jsem pro obyvatele domu ██████████

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou	Čís. dop:
Došlo dne: 08 -09- 2021	Zprac.: // ✓
Čj.	Ukl. znak:

Žádám proto o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím:

1. Komu je k parcele č. 76/1 v k.ú. Polanka nad Odrou zřízeno věcné břemeno chůze a jízdy?
2. Za jakým účelem a kdy bylo věcné břemeno chůze a jízdy na parcele č. 76/1 v k.ú. Polanka nad Odrou pro toho, komu je zapsáno, zřízeno?
3. Když se věcné břemeno chůze a jízdy na parcele č. 76/1 v k.ú. Polanka nad Odrou zapisuje v katastru nemovitostí, proč ÚMOB Polanka nad Odrou odmítá zapsat takovéto břemeno pro obyvatele domu č. 292/1, pro které se jedná o jediný možný přístup/příjezd přes pozemek ve veřejném vlastnictví?

Datum: 7.září 2021	
--------------------	--

Poučení :

SMO – Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou nemůže poskytnout informace, jež jsou chráněny před zveřejněním jako utajované skutečnosti ve smyslu § 7 citovaného zákona, jako obchodní tajemství ve smyslu § 9 citovaného zákona a dále informace, které vypovídají o osobnosti a soukromí fyzické osoby podle § 8a citovaného zákona a o majetkových poměrech dané osoby dle § 10 citovaného zákona, popř. může provést další omezení práva na informace ve smyslu § 11 citovaného zákona.